ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuần Giáo, ngày        tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phân bổ gạo cứu đói

cho nhân dân trong thời gian giáp hạt năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-UBND, ngày 09/3/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên phân bổ gạo cứu đói cho nhân dân trong thời gian giáp hạt năm 2021;

Công văn số 435/SLĐTB7XH – BTXH, ngày 11/3/2020 của sở Lao động –

TB&XH tỉnh Điện Biên về việc triển khai cấp phát gạo cứu đói cho nhân dân

trong thời gian giáp hạt đầu năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện tại Tờ trình số

32/TTr – PLĐTBXH, ngày 15/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 131.475 kg gạo cứu đói (không thu tiền) từ nguồn dự trữ quốc

gia hỗ trợ các xã, thị trấn để cứu đói cho 1.802 hộ dân với 8.765 khẩu trong dịp giáp hạt

năm 2021 (có danh sách và định mức phân bổ kèm theo).

Điều 2. Giao Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện có trách nhiệm

phối hợp với Chủ tịch UBND các xã, thị trấn hướng dẫn, kiểm tra đối tượng và

tiếp nhận phân phát số gạo được phân bổ cho các hộ được hỗ trợ kịp thời, đúng

đối tượng. Tổng hợp danh sách của UBND các xã, thị trấn; Tham mưu báo cáo

kết quả thực hiện công tác cấp phát gạo cứu đói cho nhân dân trong dịp giáp hạt

năm 2021 theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Lao động-

TB&XH, Tài chính-KH huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các hộ dân

thuộc biểu tổng hợp tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

BIỂU TỔNG HỢP PHÂN BỔ GẠO

CỨU ĐÓI CHO NHÂN TRONG THỜI GIAN GIÁP HẠT NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số: …….. /QĐ-UBND, ngày ……. tháng 3 năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

SST Khối/bản

Thiếu đói giáp hạt

Ghi

Chú Số hộ (Hộ)
Số khẩu

(người)
15kg/tháng

số tháng

hỗ trợ
Số gạo(kg)

1 Xã Chiềng Đông           128  659                  15                  1  9.885

2 Xã Chiềng Sinh           109  588                   15                  1  8.820

3 Xã Mường Khong             79  400                   15                  1  6.000

4 Xã Nà Sáy           101  476                   15                  1  7.140

5 Xã Mường Thín           124  500                   15                  1   7.500

6 Xã Mường Mùn           116  550                   15                  1  8.250

7 Xã Nà Tòng             98  480                   15                  1  7.200

8 Xã Mùn Chung           105  500                   15                  1  7.500

9 Xã Pú Xi           105  715                   15                  1  10.725

10 Xã Pú Nhung             76  349                   15                  1  5.235

11 Xã Phình Sáng             61  370                   15                  1  5.550

12 Xã Ta Ma             90  450                   15                  1  6.750

13 Xã Tỏa Tình             66  300                   15                  1  4.500

14 Xã Quài Nưa           145  559                   15                  1  8.385

15 Xã Quài Cang           124  600                   15                  1  9.000

16 Xã Quài Tở           111   512                   15                  1  7.680

17 Xã Tênh Phông             60   300                   15                  1  4.500

18 Xã Rạng Đông             70  350                   15                  1  5.250

19 thị trấn Tuần Giáo             34  107                   15                  1  1.605

Tổng: Huyện Tuần Giáo       1.802    8.765                    1   131.475

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-16T13:55:50+0700

		2021-03-16T14:15:04+0700

		2021-03-16T14:15:23+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-16T14:15:42+0700

		2021-03-16T14:15:59+0700

		2021-03-16T14:16:19+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-16T14:16:37+0700